
Jak psát závěrečnou práci



→ Vyber téma, které tě zajímá a má dostupné zdroje

→ Ověř soulad s požadavky fakulty a vedoucího práce

→ Stanov si výzkumnou otázku a případné hypotézy

Výběr tématu



→ Rozděl práci do kapitol : úvod, teorie, metodologie, praxe, závěr

→ Naplánuj si čas na rešerši, psaní, revizi

→ Dodržuj termíny konzultací s vedoucím práce

Osnova a časový plán



→ Použij monografie, odborné články, studie 

→ Použij důvěryhodné internetové zdroje

→ Hledej v Google Scholar, Scopus, Web of Science, ResearchGate

→ Cituj správně podle APA, ISO 690...

Rešerše literatury



→ Úvod : představ téma, cíle a metody

→ Teorie : definuj klíčové pojmy, zhodnoť dosavadní výzkum

Struktura práce – Úvod, Teorie



→ Metodologie : popiš metody sběru a analýzy dat

→ Praxe : představ výsledky výzkumu, srovnej s teorií

→ Závěr : shrnutí, odpovědi na otázky, návrhy pro další výzkum

Struktura práce – Metodologie, Praxe, Závěr



→ Piš pravidelně a dodržuj formální styl

→ Používej odborný jazyk

→ Kontroluj gramatiku (Grammarly, Word...)

→ Získej zpětnou vazbu od vedoucího práce i spolužáků

Psaní a revize



→ Dodržuj formální požadavky (písmo, řádkování, číslování)

→ Připrav si tištěnou i elektronickou verzi

→ Odevzdej včas!

Formát a odevzdání



→ Piš raději dřív než později

→ Zálohuj si práci (Cloud, disk)

→ Používej citační manažery (Zotero, Mendeley)

→ Konzultuj s vedoucím práce

Tipy pro úspěch


	Snímek 1: Jak psát závěrečnou práci
	Snímek 2: Výběr tématu
	Snímek 3: Osnova a časový plán
	Snímek 4: Rešerše literatury
	Snímek 5: Struktura práce – Úvod, Teorie
	Snímek 6: Struktura práce – Metodologie, Praxe, Závěr
	Snímek 7: Psaní a revize
	Snímek 8: Formát a odevzdání
	Snímek 9: Tipy pro úspěch

